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	ZADAVATEL:
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	00228745

	ZASTOUPENÝ:
	PhDr. Františkem Frýdou, ředitelem

	ADMINISTRÁTOR:
	Centrální nákup, příspěvková organizace

	SÍDLO:
	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň

	IČ:
	72046635
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	NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

	Revitalizace NPK – Vodní hamr Dobřív – stavební práce

	Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „zákona“)

	Systémové číslo VZ v E-ZAK:
	P17V00000338 



Ve věci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Revitalizace NPK – Vodní hamr Dobřív – stavební práce“, poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona.
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je poskytováno z důvodu obdržení žádosti o vysvětlení. Přestože tato žádost byla doručena po termínu stanoveném v zadávací dokumentaci (stanoveném dle § 54 odst. 5 zákona a § 98 odst. 3 zákona), zadavatel se rozhodl žádostí zabývat a poskytnout požadované vysvětlení. Na základě uvedených skutečností zadavatel poskytl Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, ve kterém prodloužil termín pro podání nabídek, aby mohl zpracovat podanou žádost o vysvětlení a současně poskytl účastníkům zadávacího řízení dostatečný čas na zpracování nabídky.
Zadavatel poskytuje přesné znění dotazů vždy s uvedením odpovědi:
Dotaz č.1 :	V zadávací dokumentaci a návrhu SOD se hovoří o předloženém soupisu provedených prací s výkazem výměr, výkaz výměr ale součástí zadávací dokumentace není. Z tohoto důvodu může dodavatel jen velice těžko posoudit správnost množství uvedeného v jednotlivých položkách soupisu prací. Podle prováděcí vyhlášky k zákonu č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek § 6 g)  musí položky soupisu prací výkaz výměr obsahovat, aby byla umožněna kontrola celkové výměry.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 1 
Slepé rozpočty jsou spojené s výkazem výměr z důvodu přehlednosti, takže obsahují pouze vypočtené výměry. Je to provedeno za účelem přehlednosti, jelikož původní výkazy výměr byly zpracovávány různými subdodavateli a nejsou sjednocené, v některých případech ani digitalizované.

Dotaz č.2 :	Součástí zadávací dokumentace je HMG prací – orientační etapizace. Tento HMG není v souladu s požadovaným zahájením a průběhem stavebních prací:
*  Nabídky na stavební práce i restaurátorskou část budou odevzdány 25.9.2017, SOD s vítězi mohou být podepsány cca 10.10.2017, do 5 dnů vyzve objednatel dodavatele k převzetí staveniště, do 5 dnů od doručení výzvy je dodavatel povinen staveniště převzít a po převzetí staveniště zahájit neprodleně stavební práce. 
Podle výše uvedeného by stavební práce měly být zahájeny 20.10.2017. Přitom dle předloženého HMG mají na stavbě 5 měsíců pracovat pouze restaurátoři (tesařské práce a strojní opravy – tmavá barva se symbolem X). To by znamenalo zahájení stavebních prací v květnu 2018.
*  Dle zadávací dokumentace a návrhu SOD mají stavební práce trvat dvě stě čtyřicet (235) kalendářních dní.   V předloženém  HMG je pro trvání stavebních prací vyznačeno 48 týdnů tj. 336 dní.
Žádám o upřesnění termínu zahájení a doby trvání stavebních prací vč. koordinace s další samostatnou veřejnou zakázkou, realizovanou v objektu hamru.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 2 
Zadavatel předpokládá, že obě části restaurátorská a stavební budou probíhat současně – práce restaurátorů v žádném případě neomezují výstavbu vstupního objektu se sociálním zázemí a vybudování kanalizace a přívodu vody. Tyto práce nezasahují do restaurátorských prací na vybavení hamru. Stejně tak, lze provádět montáž osvětlení, stavební úpravy uvnitř hamru, přípravu základů strojů apod. Dřevěné prvky (kola, vantroky, stavítka apod. nebrání stavebním pracím, protože ty jsou prostorově odloučeny. Přesný harmonogram na návaznost jednotlivých prací bude upřesňován v průběhu stavby. Termíny nelze dopředu odpovědně stanovit, právě vzhledem k nemožnosti určit přesné termíny jednotlivých restaurátorských úkonů. Bude upřesňováno v rámci kontrolních dnů.
K objasnění prostorového a časového uspořádání a koordinace prací měla sloužit prohlídka místa staveniště dne 13.9.2017, na kterou se však nikdo z uchazečů o zakázku nedostavil.
Harmonogram prací je orientační a je určen především pro předběžnou koordinaci obou zakázek. V harmonogramu jsou uváděny hodnoty s rezervou tak, aby jednotlivé subjekty operující na stavbě měli možnost vlastních plánů a případně posouvat provádění jednotlivých prací.
Dotaz č.3 :	Dle soupisu prací SO 01 Hamr – stavební část má být v rámci zemních prací provedena úprava pláně v zářezech a plošná úprava terénu s dodáním zeminy z lokálního zdroje v okolí (pol.č.9, 10,12). Není jasné, o jaké zemní práce se jedná. Pokud je těmito pracemi a dodávkami myšlena oprava hliněné podlahy v hamru, jsou zvoleny naprosto nevhodně.
Žádám o upřesnění.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 3 
Položkami SO01 č. 9 až 12 je myšlena hliněná podlaha v kovárně hamru.
Dotaz č.4 :	Soupis prací SO 01 Hamr – stavební část, k pol.č.19 – Zazdívka zhlaví stropních trámů chybí dodávka stropního trámu, položka zahrnuje pouze práce spojené se zazdíváním. Pokud se jedná o výměnu stropního trámu, chybí jeho demontáž.
Žádám o upřesnění.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 4 
Položka SO01 - č. 19 je myšlena pro práci a materiál zednických přípomocí při opravě stávajícího transmisního trámu (oprava podkladu, případné podezdění a podmaltování)
Dotaz č.5 :	Soupis prací SO 01 Hamr – stavební část, k pol.č.44 – Montáž stropnic hraněných chybí dodávka stropnic, pokud se jedná o výměnu vadných stropnic, chybí i jejich demontáž.
Žádám o upřesnění.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 5 
Položka SO01 - č. 44 je určena pro montážní práce související s repasí spojovacích prvků strojních zařízení ke konstrukcím krovu.
Dotaz č.6 :		Soupis prací SO 01 Hamr – stavební část, pol.č.47 – Malba vápenná 2x, místn.do 3,80 m.
Tato položka představuje interiérovou výmalbu v místnostech vysokých do 3,80 m. Pravděpodobně se ale jedná o nátěr fasády barvou vápennou, rozsah 179,34 m2 se shoduje s výměrou pol.č.23 – oprava vnějších omítek vápenných. Žádám o opravu.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 6 
Položka SO01 - č. 47 představuje malbu dle dobových (historických) možností, jde o malbu vápennou dvojnásobnou s dvojnásob. pačokem
Dotaz č.7 :	               Soupis prací SO 01 Hamr – stavební část, pol.č.48 – Vápenná malba interiéru. V položce č. 22 se opravuje 678,06 m2 vnitřních omítek stěn hladkých, vymalováno má být pouze 118,40 m2.
Žádám o upřesnění. 	
ODPOVĚĎ na dotaz č. 7
Položka SO01 - č. 48 představuje nátěr vnitřních stěn. Za předpokladu oprav do 10% celkové plochy stěn jde o větší plochu, než bude opravována dle položky č. 22. V této položce pro malbu je tedy stanovena určitá rezerva na domalování i ploch neopravovaných (omítkou) ale jen zanesených apod.
Dotaz č.8 :	 Soupis prací SO 01 Hamr – stavební část, pol.č.60, 61 – Restaur. dobová prům.svítidla, …dle tech.specifikace. Není jasné, jestli se jedná o restaurování stávajících svítidel nebo dodávku nových, technická specifikace chybí. V TZ elektro se hovoří o dodávce replik svítidel, ani tady není jejich technická specifikace.
*00Žádám o vysvětlení.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 8
Položky svítidel SO01 - č. 60 a 61 jsou určeny stávajícími svítidly v hamru (bylo možno vidět na prohlídce). Přiloženy fotografie dvou myšlených typů (menší přisazené vs. větší zavěšené světlo). Položky jsou myšleny jako nová dodávka replik, nicméně během stavby proběhnou konzultace a očekává se i využití stávajících (dle jejich stavu a za předpokladu snížení ceny). 
Dotaz č.9 :	Soupis prací SO 01 Hamr – stavební část, v odd.M21 chybí výstražná fólie a zásyp kabelové rýhy.
Žádám o doplnění.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 9 
Doplněny položky SO01 – č. 81 a 82 do aktualizovaného soupisu prací a výkazu výměr zveřejněného pod názvem „Soupis prací a výkaz výměr ve znění Vysvětlení ZD č. 2“Ve výkazu výměr byly položky doplněny - SO01 - č. 81 a 82 
Dotaz č.10:	V zadávací dokumentaci a návrhu SOD je požadováno provedení:
Hamr – stavební část:
10.1	vytyčení a ověření polohy vnitřních instalací (elektrorozvody), tyto práce v předloženém soupisu prací nejsou, je třeba je doplnit nebo ze zadávací dokumentace a návrhu SOD odstranit,
10.2	elektroinstalace – přeložení přípojky, zřejmě se jedná o zrušení vzdušného vedení a nový přívod v zemi z RP2 do RE, tyto práce a dodávky v soupisech prací nejsou – pouze propojení v zemi kabelem CYKY 5Jx10 mm2 mezi RH a RP01, žádám o upřesnění,
10.3	přeložení rozvodné skříně u vstupu hamru – ze zadávací dokumentace není jasné, o jaké přeložení se jedná a jestli je v předloženém soupisu prací, žádám o vysvětlení,  případně o doplnění do soupisů prací,
10.4	je požadována prohlídka vyčištění kouřovodu pece, předložený soupis prací tyto práce neobsahuje, je nutné blíže specifikovat rozsah a doplnit do soupisu prací, nebo za zadávací dokumentace a návrhu SOD odstranit,
10.5 	oprava hliněné podlahy – viz dotaz č. 3,
10.6	prohlídka a oprava dřevěných částí střechy vč. krovu (okenice, vikýře a krytina) – pravděpodobně patří do samostatné VZ na opravy strojních kovových a dřevěných zařízení, pokud je tomu tak, tento požadavek ze zadávací dokumentace a návrhu SOD odstraňte,
10.7	ochranný nátěr střešní krytiny - tyto práce v předloženém soupisu prací nejsou, je třeba je upřesnit, doplnit do soupisů provedených prací nebo ze zadávací dokumentace a návrhu SOD odstranit,
10.8	vyčištění krovu od prachu a nečistot - tyto práce v předloženém soupisu prací nejsou, je třeba je upřesnit, doplnit do soupisů provedených prací nebo ze zadávací dokumentace a návrhu SOD odstranit, při čištění krovu se obvykle provádí i nátěr krovu proti dřevokaznému hmyzu a houbám.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 10 
10.1 Požadavkem vytyčení je myšlena fotodokumentace a spolupráce s projektantem autorského dozoru, který bude zpracovávat dokumentaci skutečného provedení stavby. Byl upraven popis položky SO01 č. 83 tak, aby byl zřejmý požadavek spolupráce.
10.2 Přeložkou je myšleno přeložení vzdušného vedení přípojky NN, které je gesci distributora - ČEZ Distribuce, a.s.
10.3 Rozvodná skříň je v současnosti vedle vstupního otvoru hamru, přeložení úzce souvisí s prací ČEZ Distribuce, a.s.,  v rozpočtech je uveden materiál a práce již z nové polohy připojovacího místa (v opěrné stěně u hamru).
10.4 Položka v soupisu prací chyběla. Pro revizi kouřovodu a komínu stávající pece byla doplněna položka SO01 č. 39 do aktualizovaného soupisu prací a výkazu výměr zveřejněného pod názvem „Soupis prací a výkaz výměr ve znění Vysvětlení ZD č. 2“ 
10.5 Hliněná podlaha bude opravována, viz. bod č. 3.
10.6 Položky týkající se revize střechy a krovu jsou součástí jiné VZ na restaurátorské práce (odstraněno z návrhu smlouvy o dílo, která je zveřejněna v aktualizovaném znění pod názvem Příloha č. 2 Návrh smlouvy o dílo ve znění Vysvětlení ZD č. 2).
10.7 Nátěr krytiny je obdobně jako v předchozím bodu uveden v jiné VZ na restaurátorské práce (odstraněno z návrhu smlouvy o dílo, která je zveřejněna v aktualizovaném znění pod názvem Příloha č. 2 Návrh smlouvy o dílo ve znění Vysvětlení ZD č. 2).
10.8 Vyčištění od prachu a nečistot je uvažováno v položce SO01 č. 39 - "HZS - nezměřitelné stavební práce vyklizení ..."
Dotaz č.11:	V SO02 Vstupní objekt – stavební úpravy je nesoulad mezi PD a soupisem prací nášlapných vrstev podlah:
		* PD řez a soupis prací  - podlahová stěrka probarvená,
		* PD půdorys	           - lepené PVC/ vinilová plovoucí.
Žádám o upřesnění.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 11 
Při popisu podlah došlo k překlepu a ve výkresu půdorysu je uveden chybný popis. Podlahy budou stěrkové.
Dotaz č.12:	Ve výkrese č. D.2.1.8 SO02 Vstupní objekt – stavební úpravy je nakreslen okapní plech mezi základem a opláštěním stěn a na spodním okraji střechy. Tyto práce a dodávky nejsou v předloženém soupisu prací, žádám o jejich upřesnění a doplnění do soupisu prací.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 12 
Položky doplněny do soupisu prací a výkazu výměr zveřejněného pod názvem „Soupis prací a výkaz výměr ve znění Vysvětlení ZD č. 2“ - SO02 položky č. 164 a 165.
Dotaz č.13:	SO02 Vstupní objekt – stavební úpravy – v soupise provedených prací odd. 762 je nesoulad v rozsahu montáží a dodávek tesařských konstrukcí:
	* Montáž z řeziva hraněného do 100/100 mm (pol.č.142 a 148)            3,20 m3  
	  (stěny a krov)
	  dodávka hranolů 100/100 mm (pol.č.156)				2,37 m3                                           
	* Montáž latí (pol.č.144, 150, 151)                                                          0,74 m3
	  (podkladní rošt, laťování střech)
dodávka latí (pol.č.159)						0,60 m3
Žádám o doplnění vč. prořezu (ztratného).
ODPOVĚĎ na dotaz č. 13 
U položek SO02, oddílu 762 - Tesař. konstrukce - srovnání uvedené v dotazu je zkreslující, protože jde o jiné měrné jednotky (metr běžný vs. metr kubický).
Dotaz č.14:	Soupis prací SO 02 Vstupní objekt – stavební část, v odd.M21 chybí výstražná fólie a zásyp kabelové rýhy.
Žádám o doplnění.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 14
Položky SO02, oddíl M21 byly doplněny o chybějící folii a zásyp rýhy - SO02 č. položky 249 a 250 – doplněno do soupisu prací a výkazu výměr zveřejněného pod názvem „Soupis prací a výkaz výměr ve znění Vysvětlení ZD č. 2“
Dotaz č.15:	SO 02 Vstupní objekt – stavební část - přístavba vstupního objektu má zateplené stěny, ale střechu ne. Jedná se o záměr nebo opomenutí?
ODPOVĚĎ na dotaz č. 15
Střecha je záměrně ponechaná bez zateplení. Výplň stěn je navržena pouze jako výplňová, bez funkce. Celý objekt bude celoročně provětrán, není nutnost provádět zateplení.
Dotaz č.16:	V zadávací dokumentaci a návrhu SOD je požadováno provedení:
Vstupní objekt – stavební část:
1.	vytyčení vnitřních elektroinstalací, tyto práce v předloženém soupisu prací nejsou, je třeba je doplnit nebo ze zadávací dokumentace a návrhu SOD odstranit,
2.	odstranění sociál. vybavení šatny, tyto práce v předloženém soupisu prací nejsou, je třeba je doplnit nebo ze zadávací dokumentace a návrhu SOD odstranit, 
3.	úpravy a doplněn pláště stěn stávajícího objektu – tyto práce v předloženém soupisu prací nejsou, je třeba je doplnit nebo ze zadávací dokumentace a návrhu SOD odstranit, 
4.	provedení podlah stávající objekt - tyto práce v předloženém soupisu prací nejsou, je třeba je doplnit nebo ze zadávací dokumentace a návrhu SOD odstranit.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 16 
1. Vytyčení EI - viz obdobně jako u stavebního objektu SO01 byla upřesněna položka SO02 č. 251
2. Odstranění sociálního vybavení šatny bude provedeno pracovníky muzea (odstraněno z návrhu smlouvy o dílo, která je zveřejněna v aktualizovaném znění pod názvem Příloha č. 2 Návrh smlouvy o dílo ve znění Vysvětlení ZD č. 2)
3. Úpravy a doplnění pláště stávajícího objektu je započteno ve výměrách nových dřevěných obkladů a stěn (vč. prořezů).
4. Provádění podlah stávajícího objektu v ploše zázemí je započteno ve výměrách přístavby. Plochy podlah ve zbytku dispozice zůstanou původní.
Dotaz č.17:	SOD by neměla být sjednána za jednostranně nevýhodných podmínek. V případě sankcí odd. XI. SANKCE SOD vyrovnaná není.
Porovnání sankcí:
Nesplnění lhůty pro zhotovení díla je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení pokuty  0,200% z ceny díla za každý započatý den prodlení, což činí z předpokládané ceny díla 4 079 727,- Kč 8 159,- Kč za každý den prodlení (návrh SOD odd. XI. 11.1)
Při prodlení objednatele s úhradou faktury smluvní úrok 0,015% z neuhrazené části peněžitého závazku za každý den prodlení, což činí při fakturaci částky například 0,500 milionu Kč  75,00 Kč za každý den prodlení (návrh SOD odd. XI 11.6).
To se jeví jako jednostranně nevýhodné pro zhotovitele.
ODPOVĚĎ na dotaz č. 17 
Jedná se o standardní smluvní podmínky, které odpovídají Metodickému pokynu pro oblast zadávání veřejných zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydanému MMR. Zadavatel (objednatel) je příspěvkovou organizací Plzeňského kraje a je spolehlivým plátcem. 




V Plzni dne 21. 09. 2017						
							PhDr. František Frýda, ředitel 
ředitel
      Západočeské muzeum v Plzni, 
příspěvková organizace
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